
 

 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
 

KLASA: 342-01/16-01/18 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 07. srpnja 2016. 
 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r predsjednika Valtera Drandića 

      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
 
 
Predmet: Odluka o davanju Lučkoj upravi Poreč na privremeno upravljanje i 

korištenje lučkog područja luke posebne namjene – sportske luke 
„Poreč“ na području Grada Poreča 

 
 
Na temelju čl. 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 
10/09 i 4/13) župan Istarske županije donosi dana 07. srpnja 2016. godine slijedeći 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o davanju Lučkoj upravi Poreč na 
privremeno upravljanje i korištenje lučkog područja luke posebne namjene – sportske luke 
„Poreč“ na području Grada Poreča. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Josip 
Zidarić, pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
         ŽUPAN 
               mr.sc. Valter Flego 
 
 
 



 
Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne 
novine“, br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16) i članka 43. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09 i 4/13), Županijska skupština 
Istarske županije, na sjednici održanoj dana _________ 2016. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o davanju Lučkoj upravi Poreč na privremeno upravljanje i korištenje 

lučkog područja luke posebne namjene – sportske luke „Poreč“  
na području Grada Poreča 

 
 

Članak1. 
 
 Ovom Odlukom daje se Lučkoj upravi Poreč na privremeno upravljanje i korištenje 
lučko područje luke posebne namjene – sportske luke „Poreč“ na području Grada Poreča 
(dalje u tekstu: sportska luka). 
 

Članak 2. 
 

 Lučko područje sportske luke obuhvaća površinu od ukupno 15.176 m², od čega na 
kopnu 2.379 m² (dijelovi k.č. 644/1 i 4399/1 sve k.o. Poreč), a na moru 12.797 m² te 
obuhvaća prostor omeđen spojnicama točaka: 
 
         Y         X 
A  5390050.47 5009962.10 
B 5390047.51 5009960.54 
C 5390004.07 5009937.62 
D 5389986.85 5009920.58 
E 5390020.06 5009892.93 
F 5390051.65 5009834.16 
G 5390054.83 5009753.57 
55 5390041,74 5009890,26 
56 5390057,05 5009890,99 
57 5390042,07 5009877,24 
58 5390057,38 5009877,80 
59 5390080.34 5009900.72 
60 5390086.53 5009899.46 
61 5390106.03 5009910.51 
62 5390102.73 5009916.33 
63 5390093.37 5009912.53 
64 5390084.34 5009907.73 
65 5390080.34 5009907.73 
 
 Lučko područje iz stavka 1., prikazano na geodetskoj situaciji u MJ 1:1000, 
sastavni je dio ove Odluke i ne objavljuje se. 
 

 



 
Članak 3. 

  
 Lučko područje sportske luke daje se Lučkoj upravi Poreč na privremeno 
upravljanje i korištenje na vremensko razdoblje od najdulje 2 (dvije) godine, računajući od 
dana stupanja na snagu ove Odluke. 
 Ova Odluka prestaje važiti ukoliko se u vremenskom razdoblju iz stavka 1. ovog 
članka donese Odluka o davanju koncesije i temeljem iste zaključi Ugovor o koncesiji u 
svrhu korištenja sportske luke. 
 

Članak 4. 
 

 Lučka uprava Poreč dužna je na lučkom području sportske luke voditi brigu o 
održavanju, upravljanju, zaštiti i unapređenju pomorskog dobra, osigurati nesmetano 
obavljanje lučkog prometa i sigurnost plovidbe. 
 

Članak 5.  
 

 U cilju ispunjavanja obveza iz članka 4. ove odluke Lučka uprava Poreč naplaćuje 
pristojbu za vez plovila u visini pristojbe za komunalni vez te naknadu za pružanje ostalih 
usluga. 
 Iznos pristojbe za vez ne smije biti veći od najvišeg iznosa pristojbe na lučkom 
području luka otvorenih za javni promet kojima upravlja Lučka uprava Poreč. 
 

Članak 6. 
 

 Lučka uprava Poreč dužna je otvoriti poseban račun na koji će se prikupljati 
sredstva s naslova pristojbi i naknada iz članka 5. ove Odluke. 
 

Članak 7. 
 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke Lučka uprava Poreč preuzima posjed 
sportske luke te preuzima postojeće ugovore o vezu plovila. 
 Lučka uprava Poreč sklopiti će godišnje ugovore o vezu plovila koja su zatečena 
na lučkom području sportske luke. 
 

Članak 8. 
 

Obvezuju se dosadašnji ovlaštenik koncesije- Usluga Poreč d.o.o. i Lučka uprava 
Poreč da izvrše primopredaju sportske luke „Poreč“, te da sastave zapisnik o primopredaji 
i dostave ga na znanje Upravnom odjelu za održivi razvoj nadležnom za poslove 
pomorstva u roku od 15 dana od stupanja na snagu ove Odluke. 

 
 

Članak 9. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 



Klasa:  
Urbroj: 
Pazin, 
 

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
Predsjednik Županijske skupštine Istarske županije 

Valter Drandić 
 
 

 
 
 

Dostaviti: 
1. Lučka uprava Poreč 
2. Ured državne uprave IŽ, Služba za opću upravu Pula 
3. Županu Istarske županije 
4. Usluga Poreč  d.o.o. , Mlinska 1, Poreč 
5. Grad Poreč 
6. Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture 
7. Ministarstvo financija, Carinska uprava, Područni ured Rijeka 
8. UO za održivi razvoj IŽ, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
9. Objava, ovdje 
10. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 
 
 
 

 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 Pravni temelj za donošenje Odluke je odredba članka 10. stavka 1. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“, br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 
123/11, 56/16) kojom je utvrđeno da pomorskim dobrom upravlja, vodi brigu o zaštiti i 
odgovara Republika Hrvatska neposredno ili putem jedinica područne (regionalne) 
samouprave odnosno jedinica lokalne samouprave. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 
 Ovom Odlukom daje se Lučkoj upravi Poreč na privremeno upravljanje i korištenje 
lučko područje luke posebne namjene – sportske luka „Poreč“ na području Grada Poreča. 
 Razlog za donošenje ove Odluke je prestanak odnosno odreknuće od koncesije- 
Ugovora o koncesiji pomorskog dobra u svrhu gospodarskog korištenja sportske luke 
„Poreč“ od strane ovlaštenika koncesije- Usluga d.o.o. Poreč.  
 S obzirom da je u sportskoj luci smješten veliki broj plovila te bi isti prostor trebalo 
staviti pod nadzor predlaže se donošenje odluke o davanju na privremeno upravljane i 
korištenje Lučkoj upravi Poreč na razdoblje od dvije godine. 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
 Tekst Prijedloga Odluke dostavlja se u privitku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


